
Další tramvaje od Bombardieru pro Berlín
28.02 2017 08:28, Redakce, Nezařazené

Berlínský DP (BVG; Berliner Verkehrsgesellschaft) nakoupí další tramvaje Flexity Berlin, které do
města od roku 2009 dodává společnost Bombardier. Dopravce využil možnosti uplatnit poslední část
opce, která bude zahrnovat dodání celkem 21 vozidel.

Původní kontrakt podepsal berlínský DP již v roce 2006. Počítal s tím, že bude možné odebrat až 210
vozidel, a to ve čtyřech různých provedeních, konkrétně v délkových provedeních 30,8 m nebo 40 m,
a to buďto v jednosměrném, nebo obousměrném provedení pro každou z délkových variant. Hodnota
kontraktu tehdy činila 71 mil. €. Původní smlouva ovšem předpokládala, že dojde k dodání pouze čtyř
tramvají (od každého provedení jeden kus), a teprve na základě provozní spolehlivosti se mohl
dopravce rozhodnout, v jakém množství odebere případně další kusy (a pokud vůbec). Nakonec bylo
v roce 2009 objednáno 99 vozů, na které v roce 2012 navázala opce na dodávku dalších 39 tramvají a
v roce 2015 na dalších 47 kusů. Dvě z dříve objednaných tramvají zamířily na základě dohody mezi
BVG, dopravcem Strausberger Eisenbahn a výrobcem také do nedalekého Strausbergu, kde jsou
provozovány na místní jediné tramvajové lince.

Celkem tedy bylo do počátku roku 2017 objednáno již 189 tramvají, z nichž 137 již bylo předáno
zákazníkovi (132 je momentálně – stav k 28. 2. 2017 – v provozu). Tramvaje doposud (od roku 2011,
kdy byly po zkouškách zařazeny první vozy do provozu s cestujícími) najely v provozu okolo 29 mil.
km. Objednáním dalších 21 vozů v únoru 2017 se počet vozidel zastaví na maximální dříve uvažované
hodnotě 210 kusů. „Jsme rádi, že jsme obdrželi tuto další zakázku. Reprezentuje to důležitý milník
v našem partnerství s naším cenným zákazníkem BVG,“ uvedl k nákupu vozů Michael Fohrer,
předseda německého vedení společnosti Bombardier.

 

Url: Další tramvaje od Bombardieru pro Berlín

https://www.cs-dopravak.cz/2017-2-28-dal-tramvaje-od-bombardieru-pro-berln/

